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EVANGELISCHE
ST. MARIENGEMEINDE

DORTMUND

Herzliche Einladung der Ev. St. Mariengemeinde
zu den Veranstaltungen im August

Gottesdienste

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

03.08.2025
10.08.2025
17.08.2025
24.08.2025
31.08.2025

10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr

Treff nach dem Gottesdienst

Gottesdienst mit Abendmahl, Pfr. Binder
Gottesdienst, Diakonin Angelika Klask
Gottesdienst, Pradikantin Frau Fald
Gottesdienst, Pfr. Zeipelt

Gottesdienst, Pradikant Thomas Miiller

Nach jedem 10.00 Uhr Gottesdienst an einem Sonntag findet anschliellend ein Nachgesprach statt.

Besondere Gottesdienste, Veranstaltungen und Konzerte:

Samstag

Samstag

Samstag
Donnerstag
Donnerstag

Donnerstag

Samstag

Donnerstag

02.08.2025

02.08.2025

02.08.2025
07.08.2025
14.08.2025

21.08.2025

23.08.2025

28.08.2025

11:30 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr
16:30 Uhr
16:30 Uhr
16:30 Uhr

09:00 Uhr

16:30 Uhr

Musik zur Marktzeit; ein bunter Straul mit Orgelmusik
von Hensel, Dubois, Heinermann u.a., Kantor Manfred
Grob

Musik zur Marktzeit;ein bunter Strauf§ mit Orgelmusik
von Hensel, Dubois, Heinermann u.a., Kantor Manfred
Grob

Kirchenfiihrung

Kirchenfiihrung durch proMarien: "Stilmerkmale der
Epochen""

Kirchenfiihrung durch proMarien: ""Maria Patronin der
Kirche"

Kirchenfiihrung durch proMarien: "Das Chorgestiihl und
seine Geheimnisse"

Gemeindeausflug in die Abtei Liesborn, Abfahrt 9 Uhr
Rickfahrt 16 Uhr, Teilnehmerbeitrag 35 ?/Person;
Anmeldung im Gemeindebiiro

Kirchenfiihrung durch proMarien: "Taufstatten aus drei
Epochen"

Gottes Hilfe habe ich erfahren bis zum heutigen Tag und stehe nun hier und bin sein Zeuge.

Apg 26,22 (L)



Regelmallige Veranstaltungen

Abendbibelstunde - Mittwoch - 18:00 Uhr
13.08.

Frauenhilfe - Donnerstag - 15:00 Uhr
21.08.

Kreativ Kreis - Donnerstag - 15:00 Uhr
14.08. | 28.08.

Dortmunder Oratorienchor - Mittwoch - 19:30 Uhr
27.08.

Kirchenchor St. Marien - Freitag - 19:00 Uhr
15.08. | 22.08.| 29.08.

Gymnastik - Montag 18:30 Uhr und 19:30 Uhr
11.08.| 18.08.| 25.08.
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